
 

Patrycja Kleczkowska jest profesorem w dziedzinie nauk medycznych i nauk o zdrowiu, w 
dyscyplinie nauk farmaceutycznych. Jej praca naukowa obejmuje farmakologię i neurobiologię, ze 
szczególnym uwzględnieniem badań nad neuropeptydami i peptydomimetykami. Od ponad 
dwudziestu lat prowadzi działalność badawczą i dydaktyczną, konsekwentnie łącząc badania 
eksperymentalne z projektami o potencjale wdrożeniowym. 

W swojej karierze pełniła szereg odpowiedzialnych funkcji zarządczych w instytucjach naukowych i 
akademickich, m.in. Zastępcy Dyrektora ds. Naukowych w Wojskowym Instytucie Higieny i 
Epidemiologii oraz Dyrektora Instytutu Psychologii i Nauk o Człowieku w Lubelskiej Akademii WSEI. 
Była kierowniczką i współrealizatorką dziewięciu projektów badawczych finansowanych ze środków 
krajowych i międzynarodowych. 

Jest autorką ponad sześćdziesięciu publikacji naukowych o wysokim oddziaływaniu (łączny Impact 
Factor powyżej 220) oraz aktywną uczestniczką międzynarodowego obiegu naukowego jako 
prelegentka ponad pięćdziesięciu konferencji w kraju i za granicą. Jej osiągnięcia zostały 
uhonorowane siedemnastoma nagrodami naukowymi i dydaktycznymi, w tym Nagrodą Prezesa Rady 
Ministrów za pracę doktorską oraz dwoma Złotymi Medalami za wynalazki o znaczącym potencjale 
aplikacyjnym. 

Pełni funkcję ekspertki i recenzentki w krajowych oraz międzynarodowych instytucjach oceniających 
projekty badawcze i wnioski stypendialne, m.in. w Narodowym Centrum Badań i Rozwoju, 
Ministerstwie Nauki i Szkolnictwa Wyższego, European Science Foundation oraz la Caixa Foundation. 
Zasiada również w radach naukowych i komitetach redakcyjnych międzynarodowych czasopism 
naukowych. 

Od 2025 roku związana jest z Narodowym Instytutem Leków w Warszawie, gdzie kontynuuje badania 
w obszarze farmakologii i biologii molekularnej. Ważnym obszarem jej działalności pozostaje 
popularyzacja nauki – prowadzi wykłady i warsztaty dla dzieci, młodzieży oraz słuchaczy Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku, aktywnie promując wiedzę z zakresu farmakologii. 

 


